MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.957

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.957

DIÁRIO OFICIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

REVOGAÇÃO - Pregão Presencial nº 00011/2021

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00011/2021,
que objetiva: Locação de um veículo utilitário tipo carro pipa; REVOGO o
correspondente procedimento licitatório. Justificativa: Razões de
interesse público.

Conde - PB, 01 de Outubro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00012/2021. OBJETO:
Contratação dos serviços para utilização do sistema "Banco de Preços"
assinatura para acesso. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
15/09/2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação dos serviços para utilização do sistema "Banco de
Preços" – assinatura para acesso. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
de Licitação nº IN00012/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Conde: 20.60 – Secretaria Municipal d
04.122.0011.2012 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal
de Administração. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: até 30/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Conde e: CT Nº 00135/2021 - 30.09.21 -
GESTAO DE DADOS LTDA - R$ 8.700,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçã
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2021, que
objetiva: Contratação dos serviços para utilização do sistema "Banco de

MUNICÍPIO DE CONDE
                                Conde, 04 de outubro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

Pregão Presencial nº 00011/2021

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00011/2021,
que objetiva: Locação de um veículo utilitário tipo carro pipa; REVOGO o

ente procedimento licitatório. Justificativa: Razões de

PB, 01 de Outubro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00012/2021. OBJETO:
Contratação dos serviços para utilização do sistema "Banco de Preços" –

t. 25, inciso I, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em

OBJETO: Contratação dos serviços para utilização do sistema "Banco de
assinatura para acesso. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade

de Licitação nº IN00012/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Secretaria Municipal de Administração.

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal
Outros Serviços de Terceiros Pessoa

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
 NP TECNOLOGIA E

INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2021, que
objetiva: Contratação dos serviços para utilização do sistema "Banco de

Preços" – assinatura para acesso; RATIFI
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE
DADOS LTDA - R$ 8.700,00.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Contratação dos serviços para utilização do
sistema "Banco de Preços" – a
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário
Municipal de Administração, como Gestor; e Jason Alexander Régis
Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de Desempenho do
Servidor, para Fiscal, do contra
Licitação nº IN00012/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a
execução do referido contrato, respectivamente.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
 Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legisla
Presencial nº 00019/2021, que objetiva: Execução de serviços funerários
diversos inclusive translado; ADJUDICO o seu objeto a: JUAREZ BARBOSA
PEQUENO - R$ 37.560,00; UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E
COMERCIO LTDA - R$ 5.600,00.

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoei
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 00019/2021, que objetiva: Execução de serviços funerários diversos
inclusive translado; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: JUAREZ BARBOSA
UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTDA

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

assinatura para acesso; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE

Conde - PB, 15 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2021
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Contratação dos serviços para utilização do

assinatura para acesso; DESIGNO os
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário
Municipal de Administração, como Gestor; e Jason Alexander Régis
Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de Desempenho do
Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de
Licitação nº IN00012/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a
execução do referido contrato, respectivamente.

Conde - PB, 15 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00019/2021, que objetiva: Execução de serviços funerários
diversos inclusive translado; ADJUDICO o seu objeto a: JUAREZ BARBOSA

R$ 37.560,00; UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E

Conde - PB, 11 de Agosto de 2021

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 00019/2021, que objetiva: Execução de serviços funerários diversos
inclusive translado; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: JUAREZ BARBOSA PEQUENO - R$ 37.560,00;
UNIPLAN SANTO ANTONIO SERVICOS E COMERCIO LTDA - R$ 5.600,00.

Conde - PB, 09 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde,

Nº 1.957

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Execução de serviços funerários diversos inclusive
translado; DESIGNO as servidoras Scheilla Barbosa An
Secretária Municipal do Trabalho e da Ação Social, como Gestora; e
Marcela Tamires da Silva Souza, Chefe de Departamento da Proteção
Básica, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade
Pregão Presencial nº 00019/2021, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Conde - PB, 09 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00058/2021. OBJETO: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Munici
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/09/2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00058/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçã
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00058/2021, que
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: IONE CAETANO DE SOUZA - R$ 13.200,00.

Conde - PB, 23 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00058/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento
de equipamento público; DESIGNO os servidores Kaline Gonzaga
Barboza, Secretária Municipal de Educação, como Gestora; e Patrícia
Lopes de Oliveira Barros, Diretora Escolar, para Fiscal, do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00058/2021, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Conde - PB, 23 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

Conde, 04 de outubro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Execução de serviços funerários diversos inclusive
translado; DESIGNO as servidoras Scheilla Barbosa Andrade dos Santos,
Secretária Municipal do Trabalho e da Ação Social, como Gestora; e
Marcela Tamires da Silva Souza, Chefe de Departamento da Proteção
Básica, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade

especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

PB, 09 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

TAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00058/2021. OBJETO: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de

DISPENSA Nº DP00058/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00058/2021, que
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e

R$ 13.200,00.

PB, 23 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

DISPENSA Nº DP00058/2021

rma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento
de equipamento público; DESIGNO os servidores Kaline Gonzaga
Barboza, Secretária Municipal de Educação, como Gestora; e Patrícia

Oliveira Barros, Diretora Escolar, para Fiscal, do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00058/2021, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,

PB, 23 de Setembro de 2021

TINS PIMENTEL RÉGIS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICI

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00064/2021. OBJETO: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Munici
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/09/2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposi
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00064/2021, que
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento
ADJUDICO o seu objeto a: DIONE FLORENTINO GUEDES

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento
de equipamento público; DESIGNO as servidoras Kaline Gonzaga Barboza,
Secretária Municipal de Educação, como Gestora; e Leila
Silva, Superintendente da Educação Infantil, para Fiscal, do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00064/2021, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

  2

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00064/2021. OBJETO: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/09/2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00064/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00064/2021, que
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: DIONE FLORENTINO GUEDES - R$ 24.000,00.

Conde - PB, 23 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00064/2021

termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento
de equipamento público; DESIGNO as servidoras Kaline Gonzaga Barboza,
Secretária Municipal de Educação, como Gestora; e Leila Gomes Dutra da
Silva, Superintendente da Educação Infantil, para Fiscal, do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00064/2021, especialmente
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,

Conde - PB, 23 de Setembro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita